
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №113 Красноармейского района  Волгограда» 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

                                                                          Форма по ОКУД 

                                                                                по ОКПО 

 

 ПРИКАЗ 
 
 

                  О внедрении единой модели   

                 профориентации в МОУ СШ № 113  

в 2023-2024 учебном году 

код 

 

22437507 

номер 

документа 

Дата 

188-ОД 31.08.2023 

         

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 N АБ-2324/05 "О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации", Приказом №503 от 

08.08.2023 «О введении Единой модели профессиональной ориентации в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда в 2023/2024 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить внедрение в МОУ СШ №113 единой модели профориентации 

(профориентационного минимума) на базе внеурочных занятий «Моя Россия – мои 
горизонты» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2023/24 учебном 
году (далее – профминимум). 

2. Обеспечить реализацию профминимума в МОУ СШ №113 на базовом уровне в 
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 
минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 
Порядком реализации профориентационного минимума в образовательных 
организациях Российской̆ Федерации, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном году на 
основании письма Минпросвещения от 17.08.2023 № ДГ-1773/05. 

3. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МОУ СШ№ 113 
Шабалину Н.А.., заместителя директора по воспитательной работе. 

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6–11-х классах 
классных руководителей 6–11-х классов. 

5. Шабалиной Н.А.,  заместителю директора по воспитательной работе: 
5.1. Обеспечить внедрение профминимума в МОУ СЩ №113 на базовом уровне в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 
минимума и Порядком реализации профориентационного минимума. 

5.2. Обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2023-2024 
учебный год в срок до 25.08.2023. 



 


